
UCHWAŁA NR XI/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych ( Dz. U. 2024 r. poz. 320)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy na okres 10 lat części 
nieruchomości o powierzchni 0,0030 ha stanowiącej własność Gminy Miasta Krynica Morska położonej 
w Krynicy Morskie obręb 0001- Krynica Morska zapisanej jako działka nr 777/2, dla której  prowadzona 
jest KW GD2M/00044091/0 z przeznaczeniem na miejsca postojowe. 

2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości opisanej w ust. 1 . 

3. Szczegółowe warunki dzierżawy określi Burmistrz Miasta. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwał wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sabina Markiewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A4C480-7EA8-46B5-840E-8B951453D596. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dotychczasowy dzierżawca wystąpił z wnioskiem o dzierżawę terenu wymienionego w uchwale. 
Ukształtowanie terenu pozwala na wydzierżawienie. W przewidywanym okresie nie przewiduje się zmiany 
przeznaczenia terenu objętego uchwałą. Przedłużenie dzierżawy zapewni ciągłość dochodów Gminy z tytułu 
dzierżawy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2. pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  -do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po 
umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą 
rady gminy. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami - z 
zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. 
W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania 
w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą być 
obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, 
przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych 
fundacji.  

Zgodnie z art. 37 ust. 4. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów 
użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje 
w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

Stosownie do zapisów Art. 22. Ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych- Grunty, 
o których mowa w ust. 1, zarząd drogi może oddawać w najem, dzierżawę albo je użyczać, w drodze 
umowy, na cele związane z potrzebami zarządzania drogami, ruchu drogowego lub obsługi użytkowników 
ruchu, a także na cele instalacji urządzeń, o których mowa w art. 20g ust. 1 . Zarząd drogi pobiera z tytułu 
najmu lub dzierżawy opłaty w wysokości ustalonej w umowie. Przepisów 
art. 43 ust. 2 pkt 3 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
nie stosuje się. 

W związku z powyższym Burmistrz Miasta przedkłada niniejszy projekt uchwały. 

Przygotowała: Małgorzata Hyra 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A4C480-7EA8-46B5-840E-8B951453D596. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A4C480-7EA8-46B5-840E-8B951453D596. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


